[image: герб турков светлый 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.04.2024 г.    № 152

О внесении изменений в административные
регламенты по предоставлению муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения:
[bookmark: _Hlk5720555]в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Направление застройщику уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением администрации Турковского муниципального района от 1 апреля 2019 года № 627, согласно приложению № 1;
в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Турковского муниципального района от 20 июня 2016 года № 473, согласно приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Турковского
муниципального района						       А.В. Никитин

Приложение № 1 к постановлению
администрации муниципального
района от 24.04.2024 г. № 152

Изменения, вносимые в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«направление застройщику уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением администрации Турковского муниципального района от 1 апреля 2019 года № 627

[bookmark: _GoBack]1. По тексту административного регламента слова «управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» в различных падежах заменить словами «управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства комитета по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству и имуществу администрации Турковского муниципального района» в соответствующих падежах;
2. Пункт 2.12 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) Поступление в течение 10 рабочих дней от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, уведомления о несоответствии описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения».

Приложение № 2 к постановлению
администрации муниципального
района от 24.04.2024 г. № 152

Изменения, вносимые в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Турковского муниципального района от 20 июня 2016 года № 473

1. По тексту административного регламента слова «управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» в различных падежах заменить словами «управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства комитета по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству и имуществу администрации Турковского муниципального района» в соответствующих падежах;
2. Пункт 1.2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
	«Для получения градостроительного плана земельного участка может обратиться оператор комплексного развития территории или лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории».

image1.jpeg